Carrera 4 No. 30 - 105 Soacha,

Revision de Mantenimiento

Preventivo

| No. Orden Vehiculo: 18074 - 198 |

Colombia
Celular: 302 3682644
Email: comercial@ama-sas.co
Nit: 901474842-7
GONZALO GONZALEZ SANCHEZ +57 311 6308485
No. LICENCIA | 19232976 FECHA DE VENCIMIENTO |2025-03-19  |CATEGORIA: |c2
FECHA REVISION 2024-07-13  |EMPRESA 8190047472 - VIAJEROS SA PLACA: S0C955
MODELO: {2002 |mARcA: AGRALE |LINEA: [MAS.OTCE  |COLOR: |BLANCO VERDE
NoORDEN:  [18074  |CILINDRAJE: 5700 |[NoMOTOR: (4081325  |NoCHASIS:  |9BYC22K1S2C001724
PASAJEROS: |27 |nPo vemcuLo: [Buses mas de 30p |coMBUSTIBLE: {DIESEL
LICENCIA - . |2025- : . |2025-
TRANsITo  |10019190393  (TECNOMECANICA: (171340150 |VENCE: [0 " |SOAT: |38271781 |VENCE: |o.°"

FUENTO E INTENSIDAD DE LA LUZ

FUNCIONAMIENTO E INTENSIDAD DE LA LUZ BAJA

CUMPLE

DERECHA

FRONTAL DERECHA CUMPLE | cRONTAL IZQUIERDA
CORRECTA INCLINACISN (DE ACUERDO A LO CORRECTA INCLINACI6N (DE ACUERDO A LO
ESTIPULADO POR LEY) DE LA LUZ BAJA FRONTAL CUMPLE |ESTIPULADO POR LEY) DE LA LUZ BAJA FRONTAL CUMPLE

IZQUIERDA

INTENSIDAD DENTRO DE LOS LIMITES ESTIPULADOS
POR LA LEY DEL TOTAL DE LAS LUCES

CUMPLE

BUEN ESTADO Y FUNEN'I‘O DE LA SUSPENSI6N

ESTADO Y FUNCIONAMIENTO SUSPENSI6N

ESPARRAGO

DELANTERA IZQUIERDA DELANTERA DERECHA CUMPLE
BUEN ESTADO Y FUNCIONAMIENTO DE LA SUSPENSION BUEN ESTADO Y FUNCIONAMIENTO DE LA SUSPENSISN

TRASERA IZQUIERDA CUMPLE | 1R ASERA DERECHA CUMPLE
CORRECTO FUNCIONAMIENTO EN LAS ROTULAS O CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y ESTADO EN LOS

"ESPLINDERES" CUMPLE | 2 ODAMIENTOS CUMPLE
BUEN ESTADO Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LAS BUEN ESTADO Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS

s CUMPLE |gUEN =31 CUMPLE
BUEN ESTADO Y CORRECTO FUNCIONAMIENTODELOS | .\~ |BUEN ESTADO Y CORRECTO FUNCIONAMIENTODELA | 1o
AMORTIGUADORES BARRA ESTABILIZADORA

BUEN ESTADO Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEL LT

CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y ESTADO DEL FRENO

CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y ESTADO DEL FRENO

CUMPLE

MANGUERAS

DELANTERO IZQUIERDO CUMPLE | 5e1 ANTERO DERECHO

CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y ESTADO DEL FRENO CUMPLE | CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y ESTADO DEL FRENO i
TRASERO IZQUIERDO TRASERO DERECHO

gggg:gr&muqowsmo BELTRENG DE CUMPLE |CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LAS C4MARAS CUMPLE
CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y ESTADO DE LAS CUMPLE | INEXISTENCIA DE FUGAS DE AIRE EN EL SISTEMA DE ———

FRENADO

CUMPLE CON LOS VALORES ESTIPULADOS POR LEY

CUMPLE CON LOS VALORES ESTIPULADOS PORLEY

PARA LOS CICLOS NO RALENT!

PARA LOS CICLOS 02 EN RALENTI CUMPLE | gaRa LOS CICLOS 02 EN CRUCERO CUMPLE
CUMPLE CON LOS VALORES ESTIPULADOS POR LEY CUMPLE | CUMPLE CON LOS VALORES ESTIPULADOS POR LEY -
PARA LOS CICLOS HC2 EN RALENTI PARA LOS CICLOS HC2 EN CRUCERO

CUMPLE CON LOS VALORES ESTIPULADOS POR LEY CUMPLE | CUMPLE GON LOS VALORES ESTIPULADOS POR LEY i

PARA LOS CICLOS NO CRUCERO




DA CUMPLIMIENTO A LA PRUEBA EN EL CICLO 1 DE
ACUERDO A L.OS VALORES QUE ESTIPULA LA LEY

CUMPLE

DA CUMPLIMIENTO A LA PRUEBA EN EL CICLO 2 DE
ACUERDO A LOS VALORES QUE ESTIPULA LA LEY

CUMPLE

DA CUMPLIMIENTO A LA PRUEBA EN EL CICLO 3 DE
ACUERDO A LOS VALORES QUE ESTIPULA LA LEY

CUMPLE

DA CUMPLIMIENTO A LA PRUEBA EN EL CICLO 4 DE
ACUERDO A LOS VALORES QUE ESTIPULA LA LEY

CUMPLE

NO PRESENTA DEFECTOS EN LA DILUCIGN (GASOLINA)

CUMPLE

NO PRESENTA FECTOS VALIDACI6N (MOTOR
DI6SEL)

CUMPLE

NO PRESENTA DEFECTOS EN LA POTENCIA

CUMPLE

NO PRESENTA DEFECTOS EN EL DIAMETRO

CUMPLE

OBSERVACIONES ENCONTRADAS
EN LA INSPECCION MECANIZADA

10100 PERDIDAS DE ACEITE SIN
GOTEO CONTINUO

10100 OTRAS PERDIDAS DE ACEITE

OBSERVACIONES ENCTRADAS
EN LA INSPECCION VISUAL

EXISTENCIA Y FUNCIONAMIENTO DEL ESPEJO

CUMPLE

Y FUNCIONAMIENTO DEL ESPEJO

RETROVISOR RETROVISOR IZQUIERDO CUMPLE

EXISTENCIA Y FUNCIONAMIENTO DEL ESPEJO

prpid it i CUMPLE |CORRECTO ESTADO DE LA LATONERIA DEL VEHICULO | CUMPLE

CORRECTO ESTADO DE LA PINTURA DEL VEHICULO CUMPLE | CORRECTO ESTADO DE LA TAPICERIA DEL VEHICULO CUMPLE
EXISTENCIA Y CORRECTO ESTADO DE LOS

CORRECTO ESTADO DE LA SILLETERIA DEL VEHICULO | CUMPLE |EXST=NCH ¥ CORE CUMPLE

EXISTENCIA Y CORRECTO ESTADO DE LOS ANCLAJES

ity CUMPLE |CORRECTO ESTADO DEL PISO CUMPLE
EXISTENCIA, CORRECTO ESTADO Y CUMPLIMIENTO A LO

EXISTENCIA Y CORRECTO ESTADO DE LOS ESTRIBOS CUMPLE |ESTIPULADO EN LA LEY DE LOS CINTURONES DE CUMPLE
SEGURIDAD

CORRECTO ESTADO DE LAS VENTANILLAS CUMPLE | CORRECTO ESTADO DE LAS MANLJIAS DE VIDRIOS CUMPLE

ﬁg::fg 0 ESTADO Y FUNCIONSIIMD DE LAS CUMPLE |CORRECTO ESTADO DE LOS BOSTER DE PUERTAS CUMPLE

CORRECTO ESTADO EN TAPICERIA Y BISAGRAS CUMPLE mm ¥ FANCIONAIIITO BN LAR TNEAS | CUMPLE

CORRECTO ESTADO EN LOS BOMPERS CUMPLE | CORRECTO ESTADO DE LA CADENA CARDAN CUMPLE

CORRECTO ESTADO DEL SOPORTE DE LA BATERIA CUMPLE | CORRECTO ESTADO DE LOS GUARDA POLVO CUMPLE

CORRECTO ESTADO Y VISUALIZACIGN DE ACUERDOA | . \o g | CORRECTO ESTADO Y FUNCIONALIDAD EN LOS P

LA NORMA EN LOS AVISOS DE EXPULSIGN MARTILLOS DE EXPULSIGN DE ACUERDO A NORMATIVA

DISTINTIVOS VISIBLES Y CORRECTAMENTE DISTINTIVOS ESCOLARES VISIBLES Y CORRECTAMENTE ;

INCORPORADOS DE ACUERDO A LO ESTIPULADOPOR | CUMPLE |INCORPORADOS DE ACUERDO A LO ESTIPULADO POR | CUMPLE

LEY LEY

EXISTENCIA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LEY

e CUMPLE | BUENA CONDICIGN EN EL ASEO DEL AUTOMOTOR CUMPLE

EXOSTO FUNCIONAL Y EN BUEN ESTADO DE ACUERDO | 1o/ o

ALO QUE ESTIPULA LA LEY

EXISTENCIA Y CORRECTO ESTADO EN LOS TERMINALES

CUMPLE

NClAY CORRECTO ESTADO EN L BUJES

CUMPLE

CORRECTO ESTADO Y FUNCIONALIDAD EN EL JUEGO DE
LA CAJA DE DIRECCION CUMPLE |NO PRESENTA FUGAS EN EL SISTEMA DE ACEITE CUMPLE
NO PRESENTA FUGAS EN LA VALVULINA CUMPLE |NO PRESENTA FUGAS EN EL SISTEMA DEL HIDRAULICO CUMPLE

CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEL MONITOR
VELOCIDAD

CUMPLE

CORRECTA FUNCIONALIDAD DE LA CHICHARRA

CUMPLE

CORRECTO FUNCIONAMIENTO EN EL DISPLAY

CUMPLE

EXISTENCIA Y CUMPLIMIENTO DE ACUERDO A LO
ESTIPULADO EN LEY DEL EXTINTOR

CUMPLE

EXISTENCIA Y CUMPLIMIENTO DE ACUERDO A LO
ESTIPULADO EN LEY DEL BOTIQUIN

CUMPLE




EXISTENCIA Y CUMPLIMIENTO DE ACUERDO A LO CUMPLE EXISTENCIA Y CUMPLIMIENTO DE ACUERDO ALO CUMPLE
ESTIPULADO EN LEY DE LAS BANDEROLAS ESTIPULADO EN LEY DE LOS TACOS

EXISTENCIA Y CUMPLIMIENTO DE ACUERDO A LO CUMPLE EXISTENCIA Y CUMPLIMIENTO DE ACUERDO A LO CUMPLE
ESTIPULADO EN LEY DEL GATO ESTIPULADO EN LEY DE LA HERRAMIENTA :
EXISTENCIA Y CUMPLIMIENTO DE ACUERDO A LO CUMPLE

ESTIPULADO EN LEY DE LA LINTERNA

(EXISTENCIA Y PORTABILIDAD DE CAMARA DIGITAL? CUMPLE

RECOMENDACIONES PARA LA
PROXIMA INSPECCION

KILOMETRAJE DEL VEHICULO AL MOMENTO DE LA

INSPECCI6N

Nota

Recuerde que las fallas Tipo B son fallas menores que no presentan rechazo.
Pero es recomendable en su proxima revision mecanica realizar mantenimiento, para el perfecto estado y
funcionamiento del automotor.
Las fallas Tipo A son causales de rechazo, requieren revision y reparacion inmediata.

Fotos

RESULTADO APROBADO GENERADO |2024-07-13 |vENcmiENTO | 2024-09-11
TECNICO QUE REALIZO LA INSPECCION TECNOMECANICA
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